
Кафедра: 

Факультет: 

Основной

+

-

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ / Л.И. Колесникова/ информационно-аналитическая

/ П.А. Канапухин/ Декан

организационно-управленческая

Куратор ОП / А.С. Бородина/ 

38.03.02

План одобрен Ученым советом факультета

Протокол № 2 от 27.02.2020 (с изм. от 25.02.2021 прот. 

№ 2)

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Образовательный стандарт (ФГОС)

Квалификация: бакалавр

Программа подготовки: прикладной бакалавриат

1101 финансов и кредита

Экономический

 № 7 от 12.01.2016

Срок получения образования: 4г

Форма обучения: Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет" 

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый 

проректор - 

проректор по 

учебной работе Е.Е. Чупандина

"___" ____________ 20___ г.

по программе  бакалавриата

Направление 38.03.02 Менеджмент профиль "Финансовый менеджмент"



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

*
*

Э Э
Э Э
Э * * Э
Э * * Э

* Э
* Э

Э Э
Э Э
Э * * *
Э * Э Э

* Э П
* Э П

Э П
* Э *

* Э П
* П П

* Э Пд Д
* Э Пд Д

Э Пд Д
* Э Пд Д

Э * Пд *
Э * Пд Д Д

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

*

Э Э*

*

*

Э

*

Э Э

*

III ПП

К К К К К

ПП П

Д Д Д К К К

I

II

IV

ККК К К К

КК К К К К

К КЭ Э К К К К К К

УЭ У У У

*

Э Э

*

*

*

Э Э К*

К

ЭЭ

ПдПд Пд

К

К



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

213 213 7996 7996 3756 3268 972 28 30.5 1152 226 36 306 440 144 29.5 1116 176 348 448 144 29 1098 180 36 342 396 144 25 954 208 16 230 392 108 27 1026 254 270 358 144 24 922 154 26 172 426 144 30 1080 198 306 468 108 18 648 130 142 340 36

123 123 4428 4428 1986 1722 720 24.5 882 172 36 198 332 144 23.5 846 144 244 350 108 20 720 126 36 180 270 108 23 828 192 16 160 352 108 14 504 136 116 144 108 8 288 52 52 112 72 10 360 54 72 162 72

+ Б1.Б.01 История 1 1 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.Б.02 Философия 2 2 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 12 1223 10 10 36 360 360 194 130 36 2 72 54 18 4 144 68 76 4 144 72 36 36

+ Б1.Б.04 Правоведение 1 1 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 36 18 18 36

+ Б1.Б.05
Русский язык для устной и письменной 

коммуникации
1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.06 Безопасность жизнедеятельности 1 1 3 3 36 108 108 18 90 3 108 18 90

+ Б1.Б.07 Математика 3 12 1233 12 12 36 432 432 176 220 36 3.5 126 18 36 72 3.5 126 16 34 76 5 180 36 36 72 36

+ Б1.Б.08 Информационные технологии в менеджменте 3 3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.09 Информатика 1 1 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.Б.10 Статистика 3 4 34 6 6 216 216 84 96 36 3 108 18 18 36 36 3 108 16 32 60

+ Б1.Б.10.01 Теория статистики 3 3 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.Б.10.02 Социально-экономическая статистика 4 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60

+ Б1.Б.11 Методы принятия управленческих решений 4 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.Б.12 Теория менеджмента 1 24 124 9 9 324 324 152 136 36 3 108 36 18 18 36 3 108 16 34 58 3 108 32 16 60

+ Б1.Б.12.01 История управленческой мысли 1 1 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 36 18 18 36

+ Б1.Б.12.02 Организационное поведение 4 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.Б.12.03 Теория организации 2 2 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.Б.13 Маркетинг 2 2 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.Б.14 Учет и анализ 5 34 345 9 9 324 324 186 102 36 3 108 36 36 36 3 108 32 32 44 3 108 34 16 22 36

+ Б1.Б.14.01 Финансовый учет 3 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.Б.14.02 Управленческий учет 4 4 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.Б.14.03 Финансовый анализ 5 5 3 3 36 108 108 50 22 36 3 108 34 16 22 36

+ Б1.Б.15 Экономическая теория 2 2 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.Б.16 Экономика и организация производства 4 3 34 5 5 36 180 180 84 60 36 2 72 18 18 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.Б.17 Управление изменениями 7 77 5 5 36 180 180 54 90 36 5 180 18 36 90 36

+ Б1.Б.18 Управление человеческими ресурсами 6 6 4 4 36 144 144 52 56 36 4 144 26 26 56 36

+ Б1.Б.19 Финансовый менеджмент 7 7 77 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

+ Б1.Б.20 Финансы и кредит 4 4 4 4 4 36 144 144 48 60 36 4 144 32 16 60 36

+ Б1.Б.21 Ценообразование 4 4 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.Б.22 Стратегический менеджмент 6 6 4 4 36 144 144 52 56 36 4 144 26 26 56 36

+ Б1.Б.23 Бизнес-планирование 5 5 4 4 36 144 144 84 24 36 4 144 34 50 24 36

+ Б1.Б.24 Государственное регулирование экономики 5 5 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.Б.25 Корпоративная социальная ответственность 5 5 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.Б.26 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 62 10 1 36 10 18 8 1 36 10 24 2

90 90 3568 3568 1770 1546 252 28 6 270 54 108 108 6 270 32 104 98 36 9 378 54 162 126 36 2 126 16 70 40 13 522 118 154 214 36 16 634 102 26 120 314 72 20 720 144 234 306 36 18 648 130 142 340 36

+ Б1.В.01 Основы профессионального развития менеджеров 1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.02 Культурология 1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.03 Социология 2 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.04 Концепции современного естествознания 1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.05 Социально-экономическое прогнозирование 6 6 3 3 36 108 108 24 84 3 108 12 12 84

+ Б1.В.06 Исследование систем управления 5 5 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.В.07 Эконометрика 6 6 3 3 36 108 108 38 70 3 108 12 26 70

+ Б1.В.08 Общая теория налогообложения 3 3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.09 Налоговый менеджмент 7 7 3 3 36 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.В.10 Рынок ценных бумаг 7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.11 Основы предпринимательства 2 2 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.12 Теория и практика менеджмента 3 3 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.13 Финансовые рынки и финансовые институты 5 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.14 Корпоративные финансы 6 6 6 4 4 36 144 144 38 70 36 4 4 144 26 12 70 36

+ Б1.В.15 Налоги и налогообложение 5 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.16 Инвестиции 6 6 4 4 36 144 144 52 56 36 8 4 144 26 26 56 36

+ Б1.В.17 Оценка бизнеса 8 8 4 4 36 144 144 44 64 36 4 144 22 22 64 36

+ Б1.В.18 Антикризисное управление финансами 8 8 2 2 36 72 72 32 40 2 72 10 22 40

+ Б1.В.19 Страхование 5 55 4 4 36 144 144 50 94 4 144 34 16 94

+
Элективные дисциплины по физической культуре 

и спорту
3456 328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 4 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Финансовое моделирование в Excel 4 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.01.02 Бизнес расчеты в Excel и VBA 4 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 6 2 2 72 72 38 34 2 72 26 12 34

+ Б1.В.ДВ.02.01 Теоретические основы финансового менеджмента 6 6 2 2 36 72 72 38 34 2 72 26 12 34

- Б1.В.ДВ.02.02
Финансовая среда предпринимательства и 

предпринимательские риски
6 6 2 2 36 72 72 38 34 2 72 26 12 34

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 7 3 3 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.03.01 Оценка недвижимости 7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

- Б1.В.ДВ.03.02 Конфликтология 7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 2 2 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.В.ДВ.04.01 Финансовая статистика 3 3 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

- Б1.В.ДВ.04.02 Макроэкономическая статистика 3 3 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

- Б1.В.ДВ.04.03
Правовые и организационные основы 

добровольческой (волонтерской) деятельности
3 3 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 7 2 2 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.В.ДВ.05.01 Денежно-кредитное регулирование экономики 7 7 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

- Б1.В.ДВ.05.02 Региональная экономика и управление 7 7 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 7 3 3 108 108 54 54 16 3 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.06.01 Практикум Учебный банк 7 7 3 3 36 108 108 54 54 16 3 108 54 54

- Б1.В.ДВ.06.02 Малый бизнес 7 7 3 3 36 108 108 54 54 16 3 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 8 3 3 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление оборотным капиталом 8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

- Б1.В.ДВ.07.02 Краткосрочная финансовая политика 8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 8 3 3 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.08.01 Международный финансовый менеджмент 8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

- Б1.В.ДВ.08.02
Организация финансовой деятельности 

предприятия
8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 8 3 3 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.09.01 Финансовый менеджмент в коммерческом банке 8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

- Б1.В.ДВ.09.02 Сберегательное дело 8 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 22 22 64

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 7 7 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.10.01 Государственные и муниципальные финансы 7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.10.02 Управление рисками 7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 7 7 3 3 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.11.01
Коммерциализация новаций и интеллектуальной 

собственности
7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

- Б1.В.ДВ.11.02
Экономика и менеджмент внутрифирменных 

структур
7 7 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 8 3 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.12.01 Документационное обеспечение управления 8 8 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

- Б1.В.ДВ.12.02 Системное управление: проектный подход 8 8 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

21 21 756 756 12 744 400 6 216 4 212 9 324 5 319 6 216 3 213

21 21 756 756 12 744 400 6 216 4 212 9 324 5 319 6 216 3 213

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, 

организационно-управленческая

4 3 3 36 108 108 2 106 40 3 108 2 106

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3

Семестр 5
-

Курс 1
- - Форма контроля

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

з.е. - Итого акад.часов



+ Б2.В.02(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, 

информационно-аналитическая

4 3 3 36 108 108 2 106 40 3 108 2 106

+ Б2.В.03(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности,  организационно-

управленческая

6 6 6 36 216 216 3 213 120 6 216 3 213

+ Б2.В.04(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, информационно-

аналитическая

6 3 3 36 108 108 2 106 60 3 108 2 106

+ Б2.В.05(Пд) Производственная практика, преддипломная 8 6 6 36 216 216 3 213 140 6 216 3 213

6 6 216 216 207 9 6 216 207 9

6 6 216 216 207 9 6 216 207 9

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной 

квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 207 9 6 216 207 9

4 4 144 144 34 110 2 72 16 56 2 72 18 54

4 4 144 144 34 110 2 72 16 56 2 72 18 54

+ ФТД.В.01
Методика написания выпускных 

квалификационных работ
5 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56

+ ФТД.В.02
Эвристические методы решения экономических и 

управленческих задач
7 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 54

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 187 303 244 60 30.5 29.5 60 29 31 62 29 33 62 32 30

Итого по ОП (без факультативов) 187 293 240 60 30.5 29.5 60 29 31 60 27 33 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 58% 42% 35.5% 171 221 213 60 30.5 29.5 54 29 25 51 27 24 48 30 18

Б1.Б Базовая часть 81 131 123 48 24.5 23.5 43 20 23 22 14 8 10 10

Б1.В Вариативная часть 90 90 90 12 6 6 11 9 2 29 13 16 38 20 18

Б2 Практики 0% 100% 0% 10 63 21 6 6 9 9 6 6

Б2.В Вариативная часть 10 63 21 6 6 9 9 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 10 4 2 2 2 2

ФТД.В Вариативная часть 10 4 2 2 2 2

1

4

3

2

4

3

2

5

1

8

6

3

3

5

2

1

3

611

1

58

13

4

8

4

5

9 10 8

2

7

10

2

4

5

1

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

26.3

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.9

51.7

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого по всем блокам 3802

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок ФТД

Блок Б2 12

Блок Б3

34

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 3756

328

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

2.6

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

Обязательные формы контроля

-540

54

16

-

-

-

-

-

-

18

-

-

-

-

-

3

275

3.1 4.4

524 352

58

5

357

504 272

522

-

- 28.6 26.9

3 3.1

- 28 24.8

- 3 3.4

558-

- 54

454

54

-

-

-

- 558 458

4

-

-

-

568 524

-

-

56 55.6

- 54 54

-

-

568

54

524

54

-

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

-

-

-

-

53 52.4

- 54 54

Курс 3

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

53.5 58.4 - 57 53.3

5448 50.9 - 46.3

-

-

-

26.4 22.1 -

- -

27.5 23.7

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

20 11 11 618 16

1

17

1

9 7

1 1


