

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет"

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом факультета

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Протокол № 2 от 27.02.2020 (с изм. от 25.02.2021 прот.  
№ 2)

по программе бакалавриата

38.03.02

Направление 38.03.02 Менеджмент профиль "Финансовый менеджмент"

Кафедра: 1101 финансов и кредита

Факультет: Экономический

Квалификация: бакалавр

Программа подготовки: прикладной бакалавриат

Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 4г

Основной	Виды профессиональной деятельности
----------	------------------------------------

+ организационно-управленческая

- информационно-аналитическая

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Образовательный стандарт (ФГОС) № 7 от 12.01.2016

## СОГЛАСОВАНО

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического  
управления ВГУ

Л.И. Колесникова

/ Л.И. Колесникова/

/ П.А. Канапухин/

/ А.С. Бородина/

## Календарный учебный график





		Итого						Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			
		Баз.%	Вар.%	ДВ(от Вар.)%	з.е.			Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	
					Мин.	Макс.	Факт													
	Итого (с факультативами)				187	303	244	60	30.5	29.5	60	29	31	62	29	33	62	32	30	
	Итого по ОП (без факультативов)				187	293	240	60	30.5	29.5	60	29	31	60	27	33	60	30	30	
Б1	Дисциплины (модули)	58%	42%	35.5%	171	221	213	60	30.5	29.5	54	29	25	51	27	24	48	30	18	
Б1.Б	Базовая часть				81	131	123	48	24.5	23.5	43	20	23	22	14	8	10	10		
Б1.В	Вариативная часть				90	90	90	12	6	6	11	9	2	29	13	16	38	20	18	
Б2	Практики	0%	100%	0%	10	63	21				6		6	9		9	6		6	
Б2.В	Вариативная часть				10	63	21				6		6	9		9	6		6	
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9	6										6		6	
Б3.Б	Базовая часть				6	9	6										6		6	
ФТД	Факультативы						10									2	2		2	
ФТД.В	Вариативная часть						10									2	2		2	
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)						54.9	-	56	55.6	-	53	52.4	-	53.5	58.4	-	57	53.3
		ОП, факультативы (в период экз. сессий)						51.7	-	54	54	-	54	54	-	48	50.9	-	46.3	54
		в период гос. экзаменов						-		-			-			-			-	
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без электр. дисциплин по физ.к.						26.3	-	28.6	26.9	-	28	24.8	-	26.4	22.1	-	27.5	23.7
		элективные дисциплины по физ.к.						2.6	-	3	3.1	-	3	3.4	-	3.1	4.4	-		
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1						3756	-	568	524	-	558	454	-	524	352	-	504	272
		в том числе по электр. дисц. по ф.к.						328	-	54	54	-	54	54	-	54	58	-		
		Блок Б2						12	-			-		4	-		5	-		3
		Блок Б3							-		-			-			-			
		Блок ФТД						34	-			-			-	16		-	18	
	Обязательные формы контроля	Итого по всем блокам						3802	-	568	524	-	558	458	-	540	357	-	522	275
		ЭКЗАМЕН (Эк)						8	4	4	7	4	3	8	4	4	5	3	2	
		ЗАЧЕТ (За)						13	8	5	10	5	5	6	3	3	11	6	5	
		ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (Зао)									2		2	3	1	2	1		1	
		КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)									2	1	1	1		1	1	1		
		КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)						20	11	9	18	10	8	16	9	7	17	11	6	